Compras.gov e do PNCP 

Unidade 01 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

1.2. O prazo de vigência da contratação será de 1 (um) mês, contados do recebimento da 

Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 

conforme custos apostos na tabela acima. 

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Com a nova lei de licitações (lei 14.133/21) houveram muitas mudanças nos 

procedimentos necessários para contratações no âmbito da administração pública.